
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 117 del 30-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.117  Del 30-12-20

Registro Generale N. 807

Ufficio: AFFARI GENERALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACQUISTO FIRMA DIGITALE E UPGRADE DELLA POSTA

ELETTRONICA DEL SINDACO - IMPEGNI DI SPESA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese dicembre, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Franceschetti Annalisa dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 117 del 30-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.123  Del 30-12-020

Ufficio: AFFARI GENERALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Annalisa
Franceschetti

Considerato che sono emerse le seguenti esigenze da parte del Sindaco
strettamente connesse allo svolgimento del suo ruolo istituzionale:

Acquisto di un dispositivo di firma digitale tipo pennetta usb,-
Upgrade della casella di email sindaco@comune.corridonia.mc.it;-

Valutato che, al fine della sottoscrizione da parte del sindaco dei
documenti richiesti dalla Regione Marche necessari per la
presentazione di progetti e per le richieste di finanziamento sui
portali della Regione stessa, è necessario un dispositivo di firma
digitale tipo pennetta USB come quelli offerti dalle Camere di
Commercio;

Considerato, inoltre, che la gestione di tutte le email del Comune di
Corridonia è curata dalla Task s.r.l., società in-house della
Provincia di Macerata, con la quale il Comune ha in essere una
convenzione per la fornitura dei servizi informatici e telematici;

Visti il bilancio previsionale pluriennale per gli anni 2020-2022 ed i
relativi allegati, approvati con Delibera del Consiglio Comunale n. 13
del 21/02/2020, divenuta esecutiva ai sensi di legge, e successive
variazioni;

Dato atto che trattasi, in entrambi i casi, di spese di piccolo
importo ben al di sotto dei 40.000€, limite entro il quale, ai sensi
dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 è possibile l’affidamento diretto
anche senza previa consultazione di più operatori economici;

Valutata congrua l’offerta della Camera di Commercio delle Marche per
l’acquisto di un dispositivo di firma digitale tipo pennetta USB (cod.
DK50, descrizione: TK wireless) per un costo complessivo di € 88,30,
di cui € 70,00 per il dispositivo ed € 18,30 per il rilascio);

Valutata congrua l’offerta della Task s.r.l. per l’upgrade dello
spazio di memoria della casella di posta elettronica del sindaco da
1Gb a 5Gb, per un costo pari ad € 15,00 oltre iva all’anno;

Ritenuto di dover procedere all’impegno di spesa e all’acquisto di
quanto sopra indicato;

PROPONE DI DETERMINARE

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del1)
presente provvedimento;

Di impegnare le seguenti spese al capitolo 9989 “Spese per2)
assistenza hardware e software del sistema informativo comunale”:

€ 18,30 per l’upgrade della casella di posta elettronicaa.
del sindaco come da offerta della TASK s.r.l.;

mailto:sindaco@comune.corridonia.mc.it


                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 117 del 30-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

€ 88,30 per l’acquisto di un dispositivo di firma digitaleb.
tipo pennetta USB presso la Camera di Commercio delle
Marche;

Di procedere ad acquistare il servizio ed il prodotto come sopra3)
descritti;

Di procedere alla liquidazione delle spese con successivo atto4)
del responsabile del Settore II.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Annalisa Franceschetti



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 117 del 30-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto ACQUISTO FIRMA DIGITALE E UPGRADE DELLA
POSTA ELETTRONICA DEL SINDACO - IMPEGNI DI SPESA e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della
sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Annalisa Franceschetti

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Franceschetti Annalisa



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 30-12-2020
Il Responsabile del Provvedimento

Franceschetti Annalisa

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 11-01-2021...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  30-12-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Franceschetti Annalisa

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 117 del 30-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 31-12-2020


